

# SUNUŞ

## Değerli Meslektaşlarım,

Odamızın 47. Dönem faaliyetleri, Koronavirüs salgınının daha da ağırlaştırdığı ekonomik, siyasal ve toplumsal kriz ortamı içerisinde geçmiştir. Kriz koşullarının üzerine Rusya'nın Ukrayna'ya askeri müdahalesiyle başlayan savaş da eklenmiş yaşanan olumsuzluklar ülkemizi olduğu gibi, biz mühendisleri ve meslek örgütümüzü de derinden etkilemiştir. Olağanüstü zor koşullarda kamu yararı için çalışmaya devam eden, ülkemiz ve mesleğimiz için mücadele etmekten asla vazgeçmeyen şubelerimize, yöneticilerimize, çeşitli komisyon ve çalışma gruplarında görev alan meslektaşlarımıza öncelikle teşekkür etmek istiyorum. Bugün aramızda olamayan yol arkadaşlarımızı; toplumcu, demokratik çizgimizde emekten, eşitlikten, özgürlükten ve demokrasiden yana tavır alarak çalışmalarıyla katkı veren, emeği geçen değerlerimizi de saygıyla anıyorum.

Bildiğiniz gibi bir önceki dönem genel kurulu pandemi nedeniyle planlandığı gibi Mart ayında yapılamamış, 5 aylık bir ertelemenin ardından 22-23 Ağustos 2020 tarihlerinde gerçekleştirilmişti. Dolayısıyla 47. Dönemimiz alışlageldiği gibi 2 yıl değil, 1.5 yıllık çalışma süresini içeriyor. Süre kısa olsa da tüm dünyayı saran salgın tehlikesi, yangınlar, sel felaketleri ve cumhuriyet tarihinde görülmemiş orandaki zamlarla hayat pahalılığının zirve yaptığı bir dönemi yaşadık.

Elektrik fiyatlarına 1 Ekim 2020'de yüzde 5.75, 1 Ocak 2021'de yüzde 6.2, 1 Temmuz 2021'de yüzde 15 zam yapılmasının ardından, 1 Ocak 2022'de tüketim miktarına göre yüzde 50 ile 125 arasında fahiş oranlarda zam uygulanmıştır. Zamlar tüm sektörlerle pahalılık ve fiyat artışı olarak yansırken, elektrik faturaları ödenemez rakamlara yükselmiştir. Yurttaşlar ve esnaf binlerce lirayı bulan faturalara isyan ederek, sosyal medyada faturalarını ilan etmiş, işyerlerinin camlarına asmışlardır.

Buna karşılık iktidar elektrik üretim ve dağıtım şirketleriyle görüşmeler yapmış ancak şirketlerin geri adım atmaması üzerine tüketim limitleri ve vergi oranlarına yönelik düzenlemelere gidilmiştir. Önce meskenlerde düşük tarife tüketim limiti aylık 150 kWh'ten 210 kWh'e, daha sonra da 240 kWh'e çıkarılmıştır. Ticarethane statüsündeki elektrik abonelerinin günlük 30 kWh, aylık 900 kWh'e kadar tüketimi olan ilk dilimine yüzde 25 indirim yapılırken, meskenler ile tarımsal sulamada kullanılan elektrikten alınan KDV yüzde 18'den yüzde 8'e çekilmiştir. Elektriğin birim fiyatı ile dağıtım bedelinde ise herhangi bir indirime gidilmemiştir.

Bu düzenlemeler, şirketlerin karına dokunulmadan, kamu tasarruflarıyla faturaların düşürülmeye çalışıldığını göstermektedir. Söz konusu şirketlerin zararına çalışmadığı ortadayken, iktidar temsilcileri elektrik maliyetlerinin yüzde 50'sini de devletin ödediğini söylemekte, bu durum şirketlerin devlet tarafından da sübvansiyonla edildiklerini göstermektedir.

Oysa özelleştirmelere, sübvansiyonlar ve borçlanmalardan kaynaklı kamu finansman yükünün azaltılması gerekçe olarak gösterilmişti. Özelleştirmeler ile mevcut kaynakların etkin kullanılacağı, hazine üzerindeki yükün kalkacağı ve bu işletmelerin sübvansiyonlara ihtiyaç duymayacak konuma gelecekleri iddia edilmişti. Serbest piyasa ekonomisi içindeki rekabet unsurunun verimli çalışma ortamı sağlayacağı, suni fiyat artışları yaşanmayacağı böylece sık sık zam yapılmasından vazgeçileceği için de enflasyon baskısının azalacağı, kamuoyuna sunu-

lan diğer iddialardı. Bugün geldiğimiz noktada özelleştirmeler için dile getirilen iddiaların tümünün gerçektışı olduğu ortaya çıkmıştır.

Sonuçta her yeni güne zamlarla başladığımız, iğneden ipliğe her ürünün fiyatının olağanüstü düzeylere tırandığı, vatandaşın alım gücünün ise giderek düştüğü bir dönemi hep birlikte yaşıyoruz. Yükselen döviz kurları, artan fiyatlar ve enflasyon; işsizlik ve yoksulluğu giderek tırandırırken, halkımızın büyük çoğunluğu açlık sınırının da altında yaşam mücadelesi vermektedir. Kriz mühendis meslektaşlarımızı da derinden etkilemiştir. Çok sayıda meslektaşımız kriz ve salgın sürecinde işini kaybetmiş, pek çoğunun ücreti düşmüş, kimisi de iş yükünün artmasına ve düzenli olarak maaş alamamasına karşın işsizlik tehdidi altında çalışmaya devam etmek zorunda kalmıştır.

AKP iktidarlarında, özelleştirme ve serbestleştirme uygulamalarıyla birlikte elektrikteki bütüncül yapı bozulmuştur. Elektrik üretim ve dağıtımındaki özelleştirmelerin olumsuz sonuçları ortadayken şimdi sıra iletme gelmiş ve TEİAŞ da özelleştirme kapsamına alınmıştır. TEİAŞ'ın özelleştirilmesi halinde elektrik sisteminde yeni çökmelerin olması kaçınılmazdır. Ülke çıkarları, güvenlik ve geleceğimiz açısından çok önemli ve kritik bir kurum olan TEİAŞ'ın özelleştirilmesinden derhal vazgeçilmelidir.

Son 20 yılda özelleştirilen elektrik üretim ve dağıtım sektörü bugün borç batağı içindedir. Şirketlerin kredi borçlarını ödeyemeyecek duruma gelmesi nedeniyle enerji fiyatlarına zam üstüne zam yapılmakta, artışlar tüketicinin sırtındaki yükü her geçen gün daha da ağırlaştırmaktadır. Enerji alanı gizli ya da açık şirketlerin kuralsız, iktidarla kurdukları ilişkiler dahilinde diledikleri gibi at koşturdukları bir alan haline getirilmiştir.

**İktidar çözüm için derhal harekete geçmelidir!**

**Öncelikle elektrik fiyatlarına yapılan zamlar geri alınmalıdır.**

Konutlar, aile bütünlüğü içinde vatandaşlarımızın doğal yaşamını ve mahremiyetini sürdürdükleri barınma alanlarıdır. Konutları, vergi oluşturacak bir faaliyet alanı olarak değerlendirmek doğru değildir. Bu nedenle; konutlarda elektrik, doğalgaz ve su faturalarında KDV oram düşürülmelidir.

Maddi olanaksızlık nedeniyle faturalarını ödeyemeyenler kamu kaynaklarıyla desteklenmeli, faturasını ödeyemediği için kış koşullarında hemen kesinti yapılmamalıdır.

**Köklü çözüm ise; kamusal hizmetlerin kamu eliyle verilmesidir.**

Özelleştirme ve serbestleştirme politikalarının oluşturduğu bu vahşi piyasa yapısı ve dağıtım şirketlerinin dağıtım ve ticaret faaliyetlerinin ivedilikle kamusal alana çekilmesi gerekmektedir.

Özelleştirme ve serbest piyasa uygulamalarının elektrik hizmetini pahalılaştırdığı gerçeği ortadayken AKP iktidarı ders almamaktadır. Resmi Gazete'de 9 Mart 2022 tarihinde yayımlanan Cumhurbaşkanı kararıyla Tekirdağ Marmara Ereğlisi Doğalgaz Çevrim A ve B santralleri satışa çıkarılmıştır. Bir yandan EÜAŞ özel şirketlerden elektrik satın almak için ihaleye çıkarken, EÜAŞ'ın kapasitesinin yüzde 4.5'ini oluşturan santrallerin özelleştirilmesi kararı alınması akıl dışıdır. Kısa vadede sıcak para arayışındaki iktidar, günü kurtarma amaçlı öngörüsüz kararlar almakta ve enerji alanında büyük sorunlara yol açmaktadır.

EMO olarak daha önce de defalarca söylediğimiz gibi, özelleştirmeler ve serbest piyasa; ucuz, kaliteli ve sürekli elektrik değil, tam tersine pahalı, kalitesiz ve büyük kesintilere yol açan karanlığı Türkiye'ye getirmiştir. Son olarak Şubat ayı başında Isparta'da yoğun kar yağışının ardından 50 saate varan kesintiler olması bunun canlı örneğidir. Olağanüstü mevsim koşullarının sonucu diyerek açıklanamayacak denli büyük bir skandal olan kesintiyle ilgili sorumlu kurumlar suçu birbirine atarken, olan vatandaşa olmuş, hasta, yaşlı ve bebekler dahil soğuk ve karanlıkta çaresiz kalmışlardır.

Kentte sadece elektrik dağıtım şebekesinde değil aynı zamanda iletim şebekesinde de hasarlar oluşmuştur. Bu durum, Isparta bölgesinde ağır kış koşullarına uygun enerji nakil hattı tasarımının yapılmadığını göstermektedir. Enerji nakil hatlarının ne zaman kimler tarafından nasıl yapıldığı, hatların kontrol ve bakımlarının zamanında ve yeterli düzeyde yapılıp yapılmadığının incelenmesi ve sorumlulardan hesap sorulması gerekmektedir.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı konuyla ilgili soruşturma başlatıldığı ve gereken yaptırımların uygulanacağını açıklamış olsa da, olayın üzerinden 2 ay geçmesine rağmen kesintilerin sebebi ve sorumlulara yönelik net bir sonuç ortaya konulamaması, bu açıklamaların da sözde kalacağını göstermektedir.

Soğukları donarak geçirmek üstelik bunun için üste para vermek halkımızın kaderi olamaz. Isparta elektrik kesintisi olayı, elektrik şebekelerinin özelleştirilmesinin sonucudur. Bu ve benzeri vakaların tekrar yaşanmaması için acil önlem alınmalı ve TEİAŞ'ın özelleştirilmesinden vazgeçildiği derhal kamuoyuna ilan edilmelidir.

### **Değerli Arkadaşlarım,**

Ülkemiz son 20 yılda “enerji ihtiyacı” söylemi ile gittikçe derinleşen bir enerji bağımlılığına sürüklenmiş ve daha fazla üretim, daha fazla tüketim sarmalına itilmiştir. Enerji üretimini arttırmak için enerji tüketimini arttıracak politikalar uygulanmış ve ülkemiz bugün enerji ihtiyacının yüzde 80'den fazlasını fosil yakıtlardan karşılar hale gelmiştir. Enerjide temel politika verimlilik yerine ithal fosil yakıt tüketimi olunca, enerji arz güvenliğimiz de yurt dışında bir vanaya ve o vanayı tutan ele muhtaç kılınmıştır.

2022 Ocak ayında İran'ın teknik arıza gerekçesiyle Türkiye'ye gaz akışını belirli bir süre durdurmasıyla yaşanan kriz, sanayi kuruluşlarının günlük gaz çekiş miktarının sınırlandırılması ve hatta bazı kuruluşların birkaç günlüğüne kapanması da bu bağımlılığın bir sonucudur. EMO her fırsatta temel enerji politikamızın enerji verimliliği ve enerji yoğunluğumuzun düşürülmesi olarak kurgulanması gerektiğini söyledi, söylüyor. Bilindiği üzere Enerji Verimliliği Kanunu (EVK) 2007 yılında yayımlanmıştır. Bu kanun kapsamında, Binalarda Enerji Performans Yönetmeliği (BEP), Enerji İle İlgili Ürünlerin Çevreye Duyarlı Tasarımına İlişkin Yönetmelik gibi sanayiden, ulaşım, konuta bir dizi alanda verimlilik sağlayacak ikincil mevzuatlar çıkarılmıştır. Ancak bu mevzuatların gereği yapılmak yerine fosil kaynaklara dayalı aşırı tüketim sürekli pompalanmıştır.

Bununla da kalınmamış, ülkenin enerji verimliliği yol haritasını çizen en önemli kurumu olan Elektrik İşleri Etüt İdaresi önce Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü olarak değiştirilmiş, sonra da bir kararname ile kapatılmıştır. Konusunda uzman, bilgi birikim ve donanımlı personel de başka kurumlara gönderilmiştir. Binalarda Enerji Performans Yönetmeliği 6 kez ertelenmiştir. Ülkemizin esas sorunu enerji arz güvenliği değil, ithal kaynak bağımlısı aşırı

tüketim politikalarıdır. Artık enerji tüketim miktarıyla övünme yaklaşımı bırakılıp, enerji verimliliği politikalarının bir an önce uygulanması gerekmektedir.

Türkiye'nin elektrikteki kurulu gücü Şubat 2022 sonu itibarıyla 98 bin 890 MW'tır. Kurulu gücün en fazla yarısı puant güç olarak kullanılırken, kar, yangın, kuraklık vb. her bahaneyle kesinti olmaktadır. Kurulu gücümüz tüketimin üzerinde bir kapasiteye sahip olmasına rağmen yaşanan bu kesintiler, beceriksiz yönetim ve siyasal baskı sorununun bir sonucudur.

İklim değişikliğinin sonuçlarının artık günlük hayatımıza daha fazla yansımaya başladığı bir gerçekliktir. Bu nedenle enerjinin verimli, doğru ve etkin kullanımı büyük önem taşımaktadır. Enerjinin doğru kullanımı, enerji kaynaklarının daha etkin kullanılmasına, enerji tüketim yatırımlarının ve enerji maliyetinin azaltılmasına da olanak verecektir. Elektrik iletim ve dağıtım tesislerindeki kayıpların yanı sıra doğru kullanılmaması nedeniyle enerjinin büyük bir kısmı kaybedilmektedir. Oysa uygulanacak ulusal verimlilik programları ile tüketilen enerjinin yüzde 15-20 kadarını sanayide ve konutlarda tasarruf etmek mümkündür.

### **Nükleer Santraller**

Kapasite kullanımı açısından bakıldığında ise Türkiye'de plansız bir kurulu güç artışına gidilirken, kullanılmayan dolayısıyla da ekonomik olarak verimsiz bir kapasite ortaya çıkarılmış durumdadır. Piyasacı, yandaş sermayeyi gözeten teşvikçi politikalarla elektrik üretimine gereksiz yatırımlar yapılmış, kamu kaynakları boşa harcanmıştır. Enerjide arz fazlası olmasına rağmen iktidar, tehlikeli, pahalı ve dışa bağımlılığı daha da artıracak olan nükleer santral ısrarından da vazgeçmemektedir.

Mersin Akkuyu'da 2023 yılında faaliyete geçireceği duyurulan nükleer santral inşaatı, zeminde çatlaklar ve su sızıntıları olduğu iddialarına rağmen hızla sürdürülmektedir. Kamuoyunun itirazlarına; meslek odaları, uzmanlar ve bilim insanlarının uyarılarına kulaklarını tıkayan iktidar, dünyada yaşanan nükleer santral facialarını da görmezden gelmektedir. Akkuyu'da atık yönetiminden tutun, deprem olasılığı dahil olası tüm risklerde nasıl bir yöntem izleneceği belirsizdir; açık, net hiçbir önlem alınmamıştır. Sıradan bir bina yapıyormuş gibi özensiz, alelacele yürütülen bir inşaat ile hem ülkemiz, hem çevremiz, hem de tüm dünya büyük bir tehdit altına itilmektedir.

Nükleer santrallerin denetimi ve Nükleer Düzenleme Kurumu'nun çalışmalarıyla ilgili hazırlanan Nükleer Düzenleme Kanunu Teklifi, 24.02.2021 tarihinde bir grup AKP milletvekilinin imzasıyla TBMM Başkanlığına sunulmuş, jet hızıyla komisyonlardan geçirilmiş ve TBMM Genel Kurulu'nda kabul edilerek yasalaşmıştır. Bu kadar önemli ve stratejik bir konuyla ilgili temel bir düzenlemenin, ilgili tüm kuruluşlar ve uzmanlar tarafından ayrıntılı bir şekilde incelenmesine, irdelenmesine ve değerlendirilmesine imkan tanınmadan, adeta yangından mal kaçırıcısına yapılması kabul edilemez. Yasa, nükleer santral yapımcısı/işleticisi şirketleri, atık bertaraf yükümlülüğünden kurtarmaktadır. 25-30 milyar dolar yatırım tutarı olan ve bir kaza halinde yaratacakları zarar milyarlarca dolara varabilecek olan santrallarda yatırımcı ve işletmecilerin maddi sorumluluğu 700 milyon dolarla sınırlı tutulan şirketler kollanmaktadır.

Nükleer santrallerin barındırdıkları riskler ve maliyetlerinin yükselmesi nedeniyle dünya nükleerden vazgeçmekte, yenilenebilir enerjiye yatırım yapmaktadır. Dünyada başka bir ülkenin devlet kuruluşuna kendi topraklarında nükleer santral kurma ve işletme yetkisi veren

ilk ülke ise Türkiye'dir. Ülkemiz nükleer santrallara mecbur değildir. Hatta nükleer santralları tercih etmemek için fazladan sebepleri vardır. Türkiye yenilenebilir enerji kaynakları alanında oldukça önemli bir potansiyele sahiptir. Üstelik nükleer ve kömürün yanında, güneş ve rüzgarın maliyeti daha düşüktür. Ancak nükleer ve kömüre yönelik teşvikler, alım ve fiyat garantileri yenilenebilir enerji alanının gelişmesini engellemektedir.

Toplumsal hiçbir yararı olmayan, aksine büyük yaşamsal riskler taşıyan nükleer güç santralından vazgeçilmesi çağırımızı bir kez daha yineliyoruz. Çok geç olmadan nükleer santral inşaatı durdurulmalıdır.

Sadece nükleer santral değil, termik santral ve HES'ler dahil, insana, çevreye ve doğaya zarar verecek tüm yatırımlardan vazgeçilmelidir.

### **Türk Telekom**

Meslek alanımızda özelleştirilen diğer bir kurum Türk Telekom (TT), 17 yıl sonra; içi boşaltılmış, aşırı borçlandırılmış, yatırımları ihmal edilmiş, sorunlar yumağı haline getirilmiş halde 10 Mart 2022 tarihinde Türkiye Varlık Fonu'nca (TVF) satın alınmıştır. Hatırlanacağı üzere AKP iktidarı tarafından 14 Kasım 2005 tarihinde TT'nin yüzde 55 hissesi "en başarılı özelleştirme" balonuyla Oger Grubu'na 6.55 milyar dolara satılmıştı. OTAŞ'a kasasında yaklaşık 2 milyar dolar nakitle devredilen TT, kötü yönetildiği gibi sahip olduğu birçok gayrimenkul ile bakır altyapısı ve teçhizatları satılmış, oluşan tüm nakit varlığı olağanüstü oranlarda temettü ödenerek boşaltılmış, yetmemiş şirket büyük oranda dolar cinsi borçlandırılmış ve OTAŞ milyarlarca doları Türkiye'den kaçırmıştır.

Özelleştirme bedelini TT'nin hisselerini rehin göstererek aldığı krediyle ödeyen, kurumdan 5.7 milyar kar payı alan ancak kredileri geri ödemeyen OTAŞ'ın sahip olduğu hisseler, 2018 yılında alacaklı bankaların kurduğu Levent Yapılandırma Yönetimi A.Ş.'ye (LYY) devredilmişti. Geçtiğimiz ay TVF ile Akbank, Garanti Bankası ve İş Bankası'nın pay sahibi oldukları LYY arasında imzalanan Pay Satın Alım Sözleşmesi'ne göre TT'nin yüzde 55 hissesine karşılık, 1 milyar 650 milyon dolar (güncel kur değerine göre yaklaşık 25 milyar TL) ödenecektir. Ayrıca TT'nin genel kurulu tarafından dağıtımına karar verilecek temettü tutarından LYY'nin yüzde 55 payına denk gelen kısmı da LYY alacaktır.

Ancak özelleştirme koşulları gereği zaten 4 yıl sonra 2026'da Hazine'ye bedelsiz olarak iade edilecek olan Türk Telekom için milyonlarca dolar ödeme yapılması yurttaşın sırtına yeni yükler bindirilmesine neden olacaktır. Türk Telekom'un 2021 yılı net karının 5.8 milyar TL olduğu dikkate alındığında, 25 milyar TL'lik ödeme, 4 yılda LYY Telekomünikasyon A.Ş.'ye düşecek payın peşin ödenmesi anlamına gelmektedir.

TT'nin özelleştirilme kararı, satış süreci, temettülerle içinin boşaltılması, bankalara devri ve TVF'ye satışının tamamında hata, şeffaflık noksanlığı, usulsüzlük ve neticesinde açık kamu zararı vardır. Sürecin başından beri yaşanan tüm yolsuzluk ve usulsüzlüklere göz yuman, denetim ve müdahale yetkisini kullanmayan siyasi iktidar başta olmak üzere kamu adına TT'de yöneticilik yapan tüm sorumlular bu konuda hesap vermelidir.

EMO olarak baştan beri söylediğimiz gibi faturanın halkın sırtına yüklenmesi doğru değildir. Siyasi çıkar ve rant kavgasından uzak kamu yararını ön planda tutacak yapılanmaların acilen gündeme alınması gerekmektedir.

### **Değerli Meslektaşlarım,**

Ülkemiz geçen yıl tarihinin en büyük yangın ve sel felaketlerini yaşamıştır. 28 Temmuz 2021’de Antalya’nın Manavgat ilçesinde başlayan orman yangını, yeterince müdahale edilememesi ve yaşanan zafiyetler sonucu kontrolden çıkmış ve çevre illere yayılarak 15 gün boyunca devam etmiştir. Yangınlarda 8 kişi hayatını kaybetmiş, yüzbinlerce hektar orman ve yerleşim yeri küle dönmüş, binlerce hayvan can vermiştir. Yangınların kontrol altına alınmasını ve kayıpların en alt seviyede tutulmasını engelleyen bu zafiyetin nedeni de yine özelleştirme uygulamalarıdır.

Ne yazık ki orman yangınlarıyla mücadele hizmetlerinin özelleştirilmesi ve Türk Hava Kurumu’nun içinin boşaltılmasının sonuçlarını ormanlarımızla, canlarımızla ödedik. Bu felaketlerin bir daha yaşanmaması ve yangınların yaratacağı doğal ve toplumsal yaraların sarılması için ormanlarımızı korumaya ve geliştirmeye yönelik “kamucu ormancılık politikaları” hayata geçirilmelidir.

Güney ve Batı bölgelerimiz yangınla mücadele ederken, Karadeniz’de 11 Ağustos 2021’de sel felaketi yaşanmıştır. Batı Karadeniz’de aşırı yağış sonucu meydana gelen sel, su baskını ve heyelanlar nedeniyle 82 kişi hayatını kaybetmiş, 228 kişi de yaralanmıştır. Kastamonu, Sinop ve Bartın afet bölgesi ilan edilmiştir. Doğal olayların afete dönüşmesi ülkemizin kaderi olamaz. İklim değişikliklerini göz ardı etmemekle birlikte, sel felaketlerine çoğunlukla insan kaynaklı doğa tahribatları, yanlış su politikaları, HES’ler, plansız ve çarpık kentleşme, yetersiz altyapı ve rant politikaları neden olmaktadır. Karadeniz Bölgesi’nde HES’ler ile doğal yapı ve akış bozulmuştur. Dere taşkın alanları ve dere yatakları yapılaşmaya açılmış, yanlış yerlerde mühendislik hizmeti alınmadan inşa edilen kaçak yapılar için imar afları çıkarılmış, yurttaşlarımız güvenliksiz ve sağlıksız yapılarda, risk altında yaşamaya mecbur bırakılmıştır.

Afetlerde zararın azaltılması için yanlış su yönetimi ve HES politikalarına son verilmeli, dere yatakları bilim ve teknolojinin kurallarına uygun şekilde rehabilite edilmeli, heyelan riski olan alanlar yapılaşmaya açılmamalı ve bu alanlar üzerindeki mevcut yapılar kaldırılmalıdır. Bilim ve teknoloji aykırı, ranta dayalı, doğa ve yaşam düşmanı projelere geçit verilmemelidir.

### **Değerli Meslektaşlarım,**

Dünyada ve ülkemizde son 2 yıldır devam eden Koronavirüs pandemisi nedeniyle hâlâ her gün onbinlerce yeni vaka ve yüzlerce ölüm olayı yaşanmaktadır. Durum böyleyken iktidar tarafından sanki pandemi bitmiş gibi hareket edilmeye başlanmış, halk sağlığı önlemlerinde gevsemeye gidilmiştir. Resmi verilerde 3 doz aşılama yapılan nüfus oranı yüzde 35 civarındadır. Bu düşük orana ve aşılamanın etkisinin zamanla azaldığı gerçeğine rağmen HES kodunun kaldırılması, bulaştırıcılığı olan bireylerin toplumla temasını artırarak, COVID-19 olgu sayısı ve ölümlerin yükselmesine sebep olabilecektir.

Daha önce erken atılan “normalleşme” adımlarının yarattığı olumsuzluklar halen akıllardadır. Türk Tabipler Birliği, ülkemizde salgından korunma önlemlerinin yetersizliğinden dolayı her gün yüzlerce önlenemez ölüm yaşanırken; şu anda aşılama oranı iyi olan ülkelerin aldığı kararlar emsal gösterilerek, tüm önlemlerin dayanağı olmadan kaldırılmasının bilimsel olmadığını açıklamıştır. Zaten yanlış politikalarla yönetilen pandemi döneminin, bu gevşemelerle daha da olumsuz bir sürece dönüşmemesi için acil önlem alınmalıdır.

## İstanbul Sözleşmesi

Bilindiği üzere, Pandemi dönemindeki özel koşulları dahi kendi iktidarını pekiştirme aracı haline getiren, antidemokratik uygulamalarda sınır tanımayan iktidar, gece yarısı alınan bir kararla İstanbul Sözleşmesi'nden çıkıldığını açıklamıştır. TBMM tarafından onaylanarak yasalâşan uluslararası bir sözleşmeden Cumhurbaşkanlığı kararıyla, tek taraflı çekilmek hukuki olmadığı gibi Anayasa'ya da aykırıdır.

İstanbul Sözleşmesi'nden vazgeçmek demek, kadına ve çocuğa yönelik şiddet, cinayet, istismar ve tecavüzle mücadele etmekten vazgeçmek, şiddete uğrayanları güvenceden yoksun bırakmak anlamına gelmektedir. Kadına ve çocuklara yönelik şiddetin, taciz ve tecavüzün her geçen gün arttığı ülkemizde, sözleşmenin gereklerini yerine getirmek yerine sözleşmeden çekilmeyi tercih eden siyasi iktidar, bundan sonra kadınlar ve çocukları hedef alan tüm şiddet ve cinayetlerin de sorumlusudur. Tarihimize kara bir leke olarak düşen bu karardan derhal vazgeçilmeli, İstanbul Sözleşmesi ve 6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Yasa etkin şekilde uygulanmalıdır.

Değerli Meslektaşlarım,

Uzun süredir Rusya ile Ukrayna arasında körüklenen gerilim savaşa dönüşmüştür. ABD liderliğindeki NATO'nun yayılmacı politikaları ve Rusya'nın bölgedeki hegemonya mücadelesi yakın dönemdeki pek çok örnekte olduğu gibi bugün de Ukrayna'da kanlı bir sürecin başlamasına neden olmuştur. Rusya'nın saldırıları sonucu çok sayıda ölüm ve ağır yıkımlar yaşanmıştır. Bizler biliyoruz ki, savaşın kışkırtıcısı, sömürgeci ve yayılmacı emperyalistler bu süreçte kasalarını doldurmaya bakarken, savaştan en çok bölge halkı zarar görecektir.

Savaş, sadece ölüm, acı ve gözyaşı getirir. Dünyamızı, ekosistemi, doğayı tahrip eder; daha fazla açlık, yoksulluk ve göçe yol açar. Rusya'nın saldırıları derhal durdurulmalı, uluslararası kamuoyunun baskısıyla halkların barış ve kardeşlik içinde yaşamasını sağlayacak politikalar devreye sokulmalıdır. Dünya ölçeğinde silahlanmayı ve yayılmayı esas alan politikalarından vazgeçilmelidir.

“Yurtta barış, dünyada barış” ilkesi doğrultusunda, savaşı, sömürsüz, barış içinde bir dünya çağrımızı EMO olarak bir kez daha yineliyoruz.

67 yıldır mesleki ve toplumsal mücadelesini sürdüren Elektrik Mühendisleri Odası, bugün Elektrik, Elektrik-Elektronik, Elektronik, Haberleşme, Kontrol ve Biyomedikal mühendislerinden oluşan 85 bin üyesi, 14 şubesi, 111 il ve ilçe temsilciliği ve 150'yi aşkın çalışanı ile faaliyetlerine devam etmektedir.

EMO ve üyelerinin mesleki faaliyetleri yalnızca toplumun bir kesimini ilgilendiren sınırlı bir alanı değil, tüm toplumu ve ülkenin gelişimini ilgilendiren alanları kapsamaktadır.

Hiçbir ülkede mesleki faaliyet alanları ekonomik, siyasal ve toplumsal sorunların dışında değildir.

Tam tersine mesleki faaliyetleri toplumsal sorunların dışında gösterme anlayışı; sorunların çözümünü önündeki en büyük engeli oluşturmaktadır

EMO olarak üyelerimizin hak ve yetkilerini korumak, üyeler arasında dayanışmayı sağlamak, haksız rekabeti önlemek için çalışıyor; meslekle ilgili standart, norm, yönetmelik, şartname,

sözleşme ve benzeri tüm bilimsel evrakı inceleyerek, bunların değiştirilmesi, geliştirilmesi ve yenilerinin oluşturulması için girişimlerde bulunuyoruz.

Oda etkinliklerini ilgilendiren kanun, tüzük, ana yönetmelik ve yönetmeliklerin hazırlanması, değiştirilmesi konusunda üst birliğimiz TMMOB ve resmi makamlara önerilerimizi iletiyoruz. EMO'nun uzmanlık alanlarına giren konularda üyelerimize, özel ve tüzel kişilere eğitim hizmetleri sunuyoruz.

Kamu yararını temel alan ve bilimsel özgürlüğü rehber edinen bir anlayış içerisinde, geçmişten bugüne ve geleceğe üretim ve sanayileşmeyi çevreye ve doğaya karşı sorumluluk bilinciyle kavramak gerektiğine inanıyoruz.

Enerjiye erişim, haberleşme, ulaşım, barınma ve beslenme gereksiniminin sosyal bir hak olarak toplumsal hukuk ile çözülmesi gerektiği bilinciyle, meslek alanlarımızda bilimi ve tekniği halkın hizmetine daha çok sunmak için çalışmaya devam ediyoruz.

Değerli Meslektaşlarım,

Rant ve talan düzeni; kentleri, kırları, madenleri, sularımızı kuşatmıştır.

Hukuka ve kamu yararına aykırı projelere karşı dava açan; haklılığı da yargı kararlarıyla kanıtlanan odalarımız hedef gösterilmektedir.

Yurttaşlarımız her gün bir öncekinden daha güvensiz bir ortamda yaşamaya ve daha fazla umutsuzluğa sürüklenmektedir.

Artık yeter diyoruz.

Kuşatılmış medya iktidar tarafından propaganda aracı olarak kullanılırken, halka ulaşacak araçları bulmak zorundayız.

Bize düşen sorumluluk, kentlerimize ve kırlarımıza sahip çıkmak; rant ekonomisine karşı kamunun çıkarlarını savunmak; özgürlük, barış, demokrasi ve laiklik mücadelesini her daim her ortamda sürdürmektir.

Bu kadar yalan, dolan, baskı ve zorbalığın olduğu yerde her türlü direniş haktır. Biz işte haklılığımızın verdiği güçle demokrasi, emek ve barış mücadelemize yılmadan devam edeceğiz.

Yaşasın Eşit, Özgür ve Demokratik Türkiye mücadelemiz!

Yaşasın EMO ve TMMOB örgütülüğü!

EMO'nun, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da onurlu çizgisinde meslek ve meslektaşlarının çıkarlarını toplumsal yararlarla bütünleştirerek mücadelesini sürdüreceğine olan inancım, EMO 48. Dönem Olağan Kurulu'nun başarıyla geçmesini diliyorum.

Saygılarımla

**Bülent Pala**  
**Elektrik Mühendisleri Odası**  
**47. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı**